

Toimetis ja talitus:

Rakvere Viru Maleva staap


Telefon 8.

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel 4 s. veeru mm.

Esiküljel . . . 8 " " "

Teksti sees . 12 " " "

K.  L.

V i r u

Malevlane

Ilmub kaks korda kuus.

Tellimise hind:

postiga 1 kroon aastas.

Tellimisi võtavad vastu peale maleva staabi kõik kompaniide päälikud ja naiskodukaitsse jaoskondade esinaised.

Nr. 23.

Neljapäeval, 1. detsembril 1932. a.

IV aastakäik.

Ärakiri.
**KAITSELIIDU ÜLEMA
KÄSUKIRI.**

Nr. 58.

Tallinnas, 15. novembril 1932 a.

§ 1.

Kaitseliidu õppetegevuse kavakindlamale alusele rajamiseks panen maksma järgmise korra.

1. Õppetegevuse liigitus.

Kaitseliidu õppetegevus jaguneb kahte liiki:

a) harilik (järjekorraline) õppetegevus ja

b) eriline (harukorraline) õppetegevus.

Hariliku õppetegevuse alla kuuluvad need õppused ja võistlused, mis kannavad jooksva õppetöö iseloomu.

Need on:

— lahingdrilli harjutused ja taktikalised õppused jao ja rühma koosseisus (lahingkool);

— rividrill (rivi kool);

— määrustikkude, eeskirjade ja kaitseliidu kodukorra tundmaõppimine;

— laskeharjutused;

— laskurite ja küttide klassikatšed (kontrollharjutused);

— relvade tundmaõppimine, nende käsitamine, hooldamine ja muud laskeasjanduslikud õppused;

— püsiva iseloomuga laskevõistlused maleva allüksustes, kaasaarvatud karikavõistlused;

— eriüksuste (ratsa, suurtükiväeside-, raskekuulipildujate ja gaasikaitse) erialalised õppused;

— sportlised harjutused ja kehalise kasvatus kursused maleva allüksustes;

— püsiva iseloomuga spordivõistlused maleva allüksustes;

— kontrollkogumised;

— noormalevlaste õppused.

Erilise õppetegevuse alla kuuluvad suuremad õppused ja võistlused, mis

korraldatakse erikavade kohaselt.

Need on:

— kahepoolsed taktikalised õppused kompani koosseisus ja suuremad päälikute ja laskejuhatajate kursused ning harjutused;

— suvilaagrid;

— maleva laskevõistlused ja laskevõistlused teiste organisatsioonidega.

— maleva sportlised ja sõjalise iseloomuga võistlused ning võistlused teiste organisatsioonidega;

— eriüksuste koondiste õppused (gaasikaitse - päevad, ratsapäevad jne.);

— suusatamis-, jalgratta jne. retked;

— proovialarmid, laskeradade ja spordiplatside ehitamine ja korda seadmine;

— suusavalmistamise ja muud erikursused.

2. Õppeperioodid.

Vastavalt ilmastikule ja kaitseliitlaste enamuse põllumajanduslikule tööle kaitseliidu õppetegevuse aasta jaguneb kolme perioodi:

a) **Talveperiood** — 1. detsembrist kuni 30. aprillini.

b) **Suveperiood** — 1. maist kuni 31. augustini.

c) **Sügisperiood** — 1. septembrist kuni 30. novembrini.

Õppetegevuse aasta algab taliperioodiga. Taliperiood on osaliselt ettevalmistav periood suuremale õppetegevusele, mis leiab aset suve- ja sügisperioodil. Sel perioodil peavad leidma ettevalmistust kõik suvilaagrid, sügismanöövrid, eritegevused laskeasjanduse alal (suuremad laskevõistlused, lahinglaskmised) päälikute ja laskejuhatajate kursuste või õppepäevade näol.

Kui ilmastiku olud (varajane lumi jne.) või suurema õppetegevuse iseloom, mis moodustab kandvama osa õppeperioodi tegevusest (näit., on

taktikalised õppused sügisel perioodil lõppenud ja algavad päälikute õppused, kursused, noormalevlaste õppused, mis kestavad läbi talve) tingivad, siis võib malevates maleva pääliku määramisel õppeperioodi algus ja lõpp erijuhtudel muutuda. Iga õppeperioodi alguse avaldab maleva päälik oma käsikirjas, loetletes ära suuremad sündmused, mis sel õppeperioodil aset leiavad ja andes ühtlasi juhtnööre nende läbiviimiseks. Kui olud seda võimaldavad, märgitakse möödunud õppeperioodi tegevus ja uue õppeperioodi algus ära suurema tegevusega ja pidulikkusega. Näit. 1. mail rongikäik ja aktus, aktus või klubiõhtu, kus möödunud õppetegevuses saadud auhinnad, laskemärgid, meistermärgid jne. välja antakse, päälikute koosolek, suurem võistlus või õppus jne.

3. Õppetegevuse kavad.

Õppetegevuse kavad on:

a) õppetegevuse aasta kavad ja

b) õppeperioodi tegevuskavad.

Kaitseliidu õppetegevuse aasta (1. dets. kuni järgmise aasta 30. nov.) üldkava seab kokku kaitseliidu peastaap ja saadab selle malevatele iga aasta 1. oktoobriks.

Kaitseliidu õppetegevuse aasta üldkavas märgitakse:

1) **suun ja raskuspunkt**, millele õppeaasta jooksul eriline tähelepanu pööratakse ja mis saab olema teatud õppealade keskkohaks. Näit., jao ja rühma päälikute ettevalmistus, laskejuhatajate ettevalmistus, lahinglaske kooli elluviimine, relvade hoolekande äraõppimine ja relvade koolekande kontrolli teostamine, suusk-, ratturüksuste väljaõpetamine, koduse suusavalmistamise propageerimine ja selleks kursuste korraldamine, side ja gaasikaitse üksuste väljaõpetamine jne. jne.

2) **Õppetegevus, mis korraldab pea-**

staap — selle aeg, koht ja kes võtavad osa. Näit., suurem sügismanööver, kursused või õppused palgalisele kaadrile, laske-, sõjalise iseloomuga ja spordivõistlused, mitmesugused kursused, laagrid, gaasikaitsepäevad, patareide laskmised jne.

seatakse kokku kaitseliidu õppetegevuse üldkava põhjal ja need esitatakse

Malevate õppeperioodide aastakavad se peastaapi iga aasta 1. novembriks.

Maleva õppetegevuse aastakava on sisult analoogiline peastaabi poolt koostatud üldkavale ja ta sisaldab:

a) erilisi õppusi, s. o. õppetegevust, mis korraldab maleva staap.

Nende õppuste aeg (kui kuupäeva pole võimalik kindlaks määrata, siis ligilähedane aeg), koht, kes võtavad osa ja mis tehakse nende õppuste ettevalmistuseks (päälikute kursused, võistlused, õppejõudude ettevalmistus jne.);

b) kui palju ja kuidas teostab malev neid erilisi õppusi, mis peastaabi õppetegevuse üldkavas loetletud;

c) harilikke õppusi, millised maleva päälik aasta jooksul tahab läbi võtta, et teostada peastaabi õppetegevuse kavas loetletud ülesandeid (õppetegevust, mis aasta jooksul on tulepunktiks) ja millises ulatuses neid õppusi malev korraldab.

Malevate õppetegevuse aastakavad seatakse kokku õppealade eriliikide järgi:

— päälikute ettevalmistus ja päälikute õppused;

— taktikaline väljaõpe ja rivi-kool;

— laskeasjandusline tegevus;

— kehalise kasvatuse ala tegevus;

— eriuksuste väljaõpe ja ettevalmistus.

Maleva õppetegevuse aastakavad revideeritakse õppe-spordiosakonnas ja kinnitatakse kaitseliidu ülema poolt ning saadetakse kinnitatult malevatele tagasi 15. novembriks.

Malevate õppeperioodide tegevuskavad on detailsed kavad, kus avaldatakse:

a) õppetegevus, mis korraldab maleva staap kogu malevale või maleva üksikutele allüksustele. Selle täpne aeg, koht ja õppusest osa võtjad ning õppuse korraldajad.

b) õppused, võistlused ja harjutused, mis korraldavad õppepiirkondade instruktorid. Missugused üksused neist osa võtavad, millal (täpne aeg, õppuse algus ja lõpp) ja kus neid korraldatakse, kes on õppejõud ja läbivõetava õppeaine sisu.

Malevate õppeperioodide tegevus-

kavad saadetakse informatsiooniks peastaabi õppe-spordiosakonda iga õppeperioodi alguseks, s. o. 1. dets., 1. maiks ja 1. sept.

Malevkondade, kompanide, üksikute rühmade ning eriuksuste õppeperioodide tegevuskavad seab kokku õppepiirkonna instruktor maleva õppeperioodi kava põhjal. Enne üksuste õppeperioodi tegevuskava kokkuseadmist õppepiirkonna instruktor peab läbirääkima ja läbiarutama asjaosaliste malevkonna, kompanide, rühmade ning eriuksuste päälikutega üksuses korraldatavate õppuste aja, koht, õppuse iseloomu ja õppejõudude kohta. Erijuhtudel, kui üksuse päälük on kogenenud ning võimeline oma üksuse õppetegevuse kava ise kokku seadma, võib õppepiirkonna instruktor maleva pääliku loal nende üksuste õppeperioodide tegevuskavade kokkuseadmist üksuste päälikute hooleks anda.

Malevkondade, kompanide, üksikute rühmade ning eriuksuste õppeperioodide kavad esitatakse instruktorite poolt maleva päälikule kinnitamiseks 15. novembriks, 15. aprilliks ja 15. augustiks ja saadetakse pärast kinnitamist, hiljemalt järgmise kuu esimeseks päevaks asjaosalistele üksuste päälikutele.

Üksuse õppeperioodi tegevuskavas tähendatakse:

— õppuse asukoht (maja, laskeplats, spordiväli, maa-ala jne.);

— täpne aeg (õppuse algus ja lõpp);

— õppeaine sisu ja mis läbi võetakse;

— kes korraldab õppuse ja kes on õppejõud;

— muud korraldused õppuse läbiviimiseks.

4. Õppuste ettevalmistamine ja läbiviimine.

Igal õppuse korraldamisel on kolm momenti:

a) õppuse ettevalmistamine;

b) õppuse läbiviimine ja

c) korraldatud õppusest järelduste tegemine.

Iga õppetegevus läheb siis hästi korda ja annab maksimaalseid tulemusi, kui ta on aegsasti, põhjalikult ja üksikasjalikult ette valmistatud, seepärast tuleb eriline tähelepanu juhtida tegevuse detailsele, ettevalmistusele. Lootust, et ettevõtetud tegevus iseenesest läheb korda ehk lootust, et ühe või teise ettevalmistuse töö teen õppuse ajal, ei tohi olla. Sellele järgneb pettumus. Iga ettevalmistuse töö, mis annab end ära teha enne õppetegevuse algus tuleb ka

aegsasti, enne tegevuse algust, läbi viia.

Iga õppuse korraldajal peab olema kindel kava, milles märgitakse:

— õppuse aeg ja aja jaotus;

— õppusest osavõtjad;

— õppejõud ja abijõud (võistlustel, harjutustel jne.), nende jaotus ja ülesandend ning tegevus (kes, kus ja mis tehakse);

— õppeabinõud ja materjalid, mis vaja õppusel;

— lühike õppuse läbiviimine konsept („meeles pea”).

Õppuste ja kõige õppetegevuse ettevalmistusel kontrollida, kas antud käsud ja korraldused on kohale jõudnud ja täitmist leidnud.

Õppetegevuse ajal peab korraldaja teraselt jälgima ja korregerima tegevust — seal „käed külge panema”, kus selleks on vajadus.

Igale tegevusele järgnegu kriitiline suhtumine ja järelduste tegemine. Et puudusi ära hoida, märkida ära, millised hääd ja halvad küljed tulid esile.

(J. Roska),

Kindral-Major, Kaitseliidu ülem

Arakiri.

KAITSELIIDU ÜLEMA KÄSUKIRI

Nr. 60.

Tallinnas, 24. nov. 1932 a.

§ 1.

Olen tähelepannud, et vaatamata intensiivsele laskmisele ja suurele laskemoona kulule, klassilaskurite arv kaitseliidus on veel väike. Uurides selle nähte põhjuseid selgus, et üheks põhjuseks siin on liig vähene klassikatsete korraldamine. Suurema osas malevates korraldatakse üksustele klassikatseteid ainult 1—2 korda aastas ja ainult üksikutes malevates sagedamini.

Sellest on liig vähe. Paljud klassikatsetest osavõtta soovijad ei saa neid kaasa teha lihtsal põhjusel: neil ei ole võimalik katsepäeval välja tulla. Ja kui katsepäevi on aastas 1 või 2, siis tuleb mehel oodata järgmist katset terve aasta, soodsal juhul — pool aastat.

Malevad peavad määrama klassikatseteid sagedamini, et laskurite edasiliikumine klassides sünniks laske-tasapinna normaal arenguga käsi-käes.

„Kaitseliidu laskemäärused § 14 (vaata: laskemääruste muudatused ja täiendused) nõuavad, et malevate päälikud määravad klassikatsete ajad ja kohad juba varakult kind-

laks ja need antakse teada kaitseliitlastele.

Suviperioodi peale peab klassikatseid välja kuulutama hiljemalt 1. aprilliks, sügisperioodi peale — 15. augustiks ja taliperioodi peale — 1. novembriks. Niisugune kord on äärmiselt vajalik: mees teab ette kalkuleerida, missugustest klassikatsetest ta kavatseb osa võtta ja saab ennast ka vajaliselt ettevalmistada.

Sellest korrast ei ole igalpool kinni peetud ja katsete ajad ning kohad on väljakuulutatud liig hilja, mille tõttu mehed ei saa küllaldaselt ettevalmistada ja endale sobivat aega valida.

Asja parandamiseks käsen edaspidi toimida järgmiselt ning sellest korrast **vankumata kinnipidada:**

1) malevate päälikutel klassikatsete ajad ja kohad kindlaks määrata ning avaldada — suviperioodi peale hiljemalt 1. aprilliks, sügisperioodi peale — 15. augustiks ja taliperioodi peale hiljemalt 1. novembriks.

2) Suvise peiroodi peale määrata vähemalt 2—3 klassikatset ja sügising taliperioodi peale kumbagil perioodil 1—2 klassikatset.

3) Klassikatseid korraldada mitte üksi teatavatele üksustele (eriti maamalevates), vaid lubada ühe üksuse klassikatsetest osa võtta ka teiste üksuste laskuritel. Nii määrata kindlaks ainult klassikatse aeg ja koht ja osavõtt võimaldada kõigile ümbruskonna üksuste kaitseliitlastele.

Linna malevates ja malevkondades määrata üldised klassikatsete ajad ja kohad kogu malevatele ja malevkondadele.

Sellega muutub klassikatsete korraldamine kergemaks ja nendest osavõtt kaitseliitlastel kättesaadavamaks.

4) Madalamatele klassidele määrata klassikatseid sagedamini, kui kõrgemates klassides. Kõige rohkem määrata II. laskurklassi katseid. Igale klassile võib katsete ajad ja kohad määrata ise aegadel ja ise kohtadel.

§ 2.

Vaadeldes klassilaskurite arvu ja protsenti malevate allüksustes võib tähelepanna selle mitmekesisust. Ühedes üksustes on klassilaskurite protsent normaalne, isegi suur, kuna paljudes üksustes klassilaskurite suhteline arv veel väga väike on. See näitab, et õppelaskmist ei harrastata ühetaoliselt ja üldise kaitseliitlaste laskeosavuse taseme tõstmine pole

maleva päälikutel ja instruktorite küllaldast tähelepanu leidnud.

Käsen maleva päälikutel maleva allüksuste klassilaskurite protsenti oma vahel võrrelda ja neid üksustes, kus laskmine loid või koguni vähikäiku teeb, kus klassilaskurite protsent võrreldes teistega väike on, üksuste päälikutel tähelepanu sellele juhtida. Neis üksustes laskeasjanduse alal tööle rakendada instruktoreid, korraldades õppelaskmisi ja võistlusi kuni tõsine huvi ja tegevus kohapeal on äratatud ja üksused „omal jõul“ teistele järgi jõuavad.

(J. R o s k a.)

Kindral major Kaitseliidu ülem.

KÄSUKIRI Viru malevale

Nr. 36.

28. novembril 1932 a. Rakveres.

§ 1.

Avaldan teadmiseks Kaitseliidu ülema käsukirja Nr. 59 — 24. novembrist s. a. § 1, 2, 3, 9.

§ 1.

Avaldan Kaitseministri käsukirja Nr. 259, 2. novembrist s. a.

Vabanedes Riigikogu otsusega 1. novembrist s. a. Kaitseministri kohustest, andsin täna üle Kaitseministeeriumi juhtimise Vabariigi Valitsuselt määratud Kaitseministri kohusetäitjale Kohtu- ja siseministrile Ado Anderkopp'ile.

Lahkudes Kaitseministri kohalt, loen oma kohuseks alla kriipsutada kaitseametkonnas valitsevat vastastikkust usaldust ja sõbralikkust, mis minule, kõikidele alluvatele juhtidele ja juhtivatele nende koostööd on kergendanud ja soodustanud. Usaldus — ja viljarikka koostöö eest tänan kõiki minu abilisi ja kaastöölisi kaitseväes ja kaitseliidus. Ühtlasi avaldan usku, et kaitsevägi ja kaitseliit ka edaspidi töötavad selles mehisel ja rahvuslikul vaimul, mis kõige paremini tagab meie riikliku iseseisvuse.

§ 2.

Avaldan Kaitseministri käsukirja Nr. 272, 16. novembrist s. a. :

Käsin 1. detsembril s. a. ja ka tulevikus iga aasta 1. detsembril mälestada igas väeosas ja üksuses 1. detsembri 1924 a. langenuid, kusjuures selgitada selle päeva sündmusi ja heitluses langenud kangelaste vägitegusid. Eriti meelde tuleb anda nende kaitseväelaste teeneid, keda 1. detsembri mässi likvideerimise puhul austati Vabaduse Ristiga.

§ 3.

Eelmises § toodud Kaitseministri käsukirja kohaselt käsen päälikutel 1. detsembri langenuid mälestada kaitseliidu õppustel ja kogumistel, kui neid sellel päeval korraldatakse.

§ 9.

Avaldan kaitseliidust väljaheidete nimekirja:

Tallinna malevast:

1. Vahter, Edmund Karli p., sünd. 11. IX. 1910 a.

Harju malevast:

2. Mathisene, Al-der Heindriku p., sünd. 1. VII. 1904 a., Eesti rahv., isikutunnistus nr. 153, Enge vallaval.

3. Teerik, Paul Jaani p., sündinud 11. V. 1907 a., Eesti rahv., isikutunnistuse nr. 206, Hageri vallaval.

4. Remmelgas, Karl Mardi p., sündin. 21. VI. 1905 a., Eesti rahv., isikutunnistuse nr. 544972, Tallinna 1. pol. jsk.

5. Karjaveski, Arnold Matsi p., sünd. 31. I. 1904 a., Eesti rahv., isikutunnistuse nr. 237248, Inglise vallaval.

Õiendus: ljh. Nr. 41.

§ 2.

Kinnitan klassilaskuriteks alljärgnevat Rägavere valla kompani kaitseliitlasi järgmiselt:

Algajate klassi lõpetanuks:

Mvl. Voldemar Gutmann.

II. klassi laskuriks:

Jao pl. Karl Sarapuu, rhm. pl. Rudolf Treimann, mvl. Johannes Pastik.

Esiklassi laskuriks:

Mvl. Paul Krause, rhm. pl. k. t. August Siimsen, mvl. August Veidenbaum ja mvl. Adolf Kolk.

Kõiki ülalnimetatud kaitseliitlasi laskeharjutuste alal viin üle vastavasse järgmisesse kõrgemasse klassi.

Luban välja anda jao pl. Karl Sarapuu'le, rhm. pl. Rud. Treimann'ile ja mvl. Johannes Pastik'ile — II. laskuri diplomid ja kanda II. klassi laskuri rinnamärke; mvl. Paul Krause'le, rhm. pl. kt. August Siimsen'ile, mvl. August Veidenbaum'ile ja mvl. Adolf Kolk'ile — esiklassi laskuri diplomid ja kanda esiklassi laskuri rinnamärke.

Õiendus: ljh. nr. 1401.

§ 3.

Kinnitan klassilaskuriteks alljärgnevat Mäetaguse valla kompani kaitseliitlasi järgmiselt:

Algajate klassi lõpetanuks:

Sp. pl. Gustav Kiiver.

II. klassi laskuriks:

Mvl. Arnold Kiiver, mvl. Jaan Sossi.

I. klassi laskuriks:

Mlvt. Theodor Bilov, relv. pl. Evald Valdmann, rhm. pl. abi Gustav Alaküla.

Esiklassi laskuriks:

Komp. pl. Siegfried Harf.

Kõiki ülalnimetatud kaitseliitlasi laskeharjutuste alal viin üle vastavasse järgmisesse kõrgemasse klassi.

Luban väljaanda mlvt. Arnold Kii-ver'ile ja mlvt. Jaan Sossi'le II. klassi laskuri diplomid ja kanda II. klassi laskuri rinnamärke; mlvt. Theodor Bilov'ile, relv. pl. Evald Valdmann'ile ja rhm. pl. abi Gustav Alaküla'le — I. klassi laskuri diplomid ja kanda I. klassi laskuri rinnamärke ja komp. pl. Siegfried Harf'ile — esiklassi laskuri diplomi ja kanda esiklassi laskuri rinnamärki.

Õiendus: ljh. nr. 1387.

§ 4.

Kalvi kompani pääliku Richard Pärn'i vabastan Kalvi kompani pääliku kohalt, arvates 15. oktoobrist s. a. ja määran teda Kalvi kompani käskudetahtjaks päälikuks samast ajast arvates.

Õiendus: ljh. nr. 1239.

§ 5.

Kalvi kompani päälikuks määran isiku enese nõusolekul rhm. pl. Rudolf Tiimuse, arvates 15. oktoobrist s. a. Päälik Richard Pärn'al kompani ühes vara, relvade, rahasummade ja asjaajamisega pl. Tiimus'ele üle anda ja viimasel vastu võtta. Üleandmise akt esitada mulle.

Õiendus: ljh. nr. 1239.

§ 6.

Kinnitan Naiskodukaitse Viru ringkonna kodutütarde Rakvere jaoskonna vanemaks pr. O. Vaheri, arvates 15. novembrist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 1385.

§ 7.

Kunda-Malla kompani kaitseliitlane Heino Näks kui kaitsevääst tagasitunud ja uuesti kompanisse astunud lugeda malevasse vastuvõetuks 1. novembrist s. a. arvates, ja kinnitan teda Kunda-Malla kompani spordi päälikuks samast ajast arvates.

Õiendus: ljh. nr. 1374.

§ 8.

Kohtla kompani kaitseliitlane Jaan Juhani p. Innos kui kaitsevääst tagasi tulnud ja uuesti kompanisse astunud lugeda malevasse vastuvõetuks 1. novembrist s. a. arvates.

Õiendus: ljh. nr. 1412.

§ 9.

Vabastan Kunda-Malla kompani spordi pääliku Paul Matti isiku enda

soovil kompani spordi pääliku kohuste täitmisest, arvates 1. novembrist s. a.

Õiendus: ljh. nr. 1374.

§ 10.

Lugeda moodustatuks Kadrina malevkonna staabi komando, arvates 15. oktoobrist s. a.

Undla kompani kaitseliitlased Herman Männik, August Kristelstein, Reinhold Isak ja Johannes Otsa ning Kadrina siderühma kl. Ernits Tael lugeda üleviiduks staabi komando koosseisu, arvates 1. okt. s. a.

§ 11.

Üksuste juhatuste otsuste põhjal üksustesse vastuvõetud kod. lugeda malevasse vastuvõetuks ja arvata üksuste nimekirjadesse sooviavalduse lehtedel näidatud ajast arvates järgmiselt:

Kalvi kompani koosseisu:

Kod. Johannes Gustavi p. Valter ja Aleksander Jakobi p. Tiitso — toetajaks liikmeks.

I. Rakvere malevkonna koosseisu:

Theodor Mägi, Meinhard Mägi, Martin Ups, Gustav Pennert, Volde-mar Suundja, Elmar Kroonfeldt, Endel Käll, Edgar Siider, Hugo Praks, Alfred Tõukas, Boris Volkov, Julius Pärrik, Martin Leichter, Ferdinand Laur, August-Voldemar Tipp, Eduard Braun, Jaan Uetalu, Robert Turm, Artur Altermann, Elmar Kruuleht, Meinhard Nõmkodila, Martin Kotis, Alfons Külhallik.

Õiendus: ljh. nr. 1394.

§ 12.

Naiskodukaitse jaoskondade juhatuste otsuste põhjal jaoskondadesse vastu võetud kod. lugeda ringkonda vastuvõetuks sooviavalduse lehtedel näidatud ajast arvates järgmiselt:

Kadrina jaoskonna koosseisu — Salme Rosenbaum.

Salla jaoskonna koosseisu — Meta Ohmann.

Väike-Maarja jaoskonna koosseisu — Ida Liisfeldt.

Kohtla jaoskonna koosseisu — Meta Mägin.

Õiendus: ljh. nr. 1010, 1311.

§ 13.

Maleva koosseisust ja üksuste nimekirjadesst mahakustutada kaitseliitlasi järgmiselt:

I. Rakvere malevkonna koosseisust

Elukoha muutmise tõttu — jao pl. Harald Meister, jao pl. abi Johannes Roosiniit ja mlvt. Artur Paal — arvates 15. nov. s. a.

Kaitseliidu tegevusest mitte osavõtmise tõttu — mlvt. Lius Kolk ja

mlvt. Viktor Tipner, arvates 15. nov. s. a.

Kunda kompani koosseisust:

Surma läbi lahkunud — Ottomar Jakobi p. Vilberg — arvates 14. nov. s. a.

Lüganuse kompani koosseisust:

Kaitseliidu tegevusest mitte osavõtmise pärast — Rudolf Pääro ja August Lümat — arvates 9. nov. s. a.

Omaval soovil — Meinhard Lehtse — arvates 1. aug. s. a.

Kaitsevääteenistusse mineku tõttu — Rudolf Krausberg ja Karl Tapner — arvates 10. nov. s. a.

Kohtla kompani koosseisust:

Elukoha muutmise tõttu — toet. liige Boris Theodori p. Harten — arvates 18. nov. s. a.

Omaval soovil — toet. liige August Juhani p. Mae — arvates 18. nov. s. a.

Rakvere valla kompani koosseisust:

Kaitsevääteenistusse mineku tõttu — Endel Gustavi p. Püss ja Alfred Jaani p. Turban — arvates 28. nov. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 1411, 1376, 1379, 1378, 1370.

§ 14.

I. Rakvere malevkonna 1-se kompani san. pl. Johannes Veske lugeda tegevliikme kohustest vabastatuks enda soovil ja arvata toetajaks liikmeks — arvates 15. nov. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 1394.

§ 15.

Kalvi kompani mlvt. Bernhard Hermans lugeda tegevliikme kohustest vabastatuks ja arvata toetajaks liikmeks, arvates 21. nov. s. a.

§ 16.

Ringkonna koosseisust ja jaoskondade nimekirjadesst mahakustutada nsk. liikmed järgmiselt:

Mäetaguse jaoskonna koosseisust:

Jaoskonna tegevusest mitte osavõtmise ja liikmemaksu mitte tasumise pärast — Meta Press-Krivanoi, Emilie Veski, Amalie Niinberg.

Elukoha muutmise tõttu — Ella Trankmann, Alice Onton, Elfriede Suur ja Velda Saarest, arvates 25. nov. s. a.

Pada jaoskonna koosseisust:

Elukoha muutmise tõttu — Aline Salu ja Ella Vilu, arvates 14. nov. s. a.

Tudu jaoskonna koosseisust:

Perekondlistel põhjustel — Leida Böckler — arvates 17. nov. s. a.

Roela jaoskonna koosseisust:

Omaval soovil — Elfriede Turro — arvates 1. sept. s. a.

Sõmeru jaoskonna kooseisust — Eleonore Augusti tr. Hink — arvates 23. okt. s. a.

Õiendus: ljh. nr. 1384, 1408.

§ 17.

Pada jaoskonna liikmed kandsid ette, et nemad on oma perekonnanimede abiellumise tõttu muutnud järgmiselt:

Alide Odraks — Kask'iks, Marie Tiimus — Astok'iks, Luise Tiimus — Sander'iks ja Anny Voluts — Vogel'iks.

§ 18.

Luban I. Rakwere malevkonna noormalevlastele Roman Adler'ile, Eduard Allik'ile, Artur Altermann'ile, Aksel Ehrepreis'ile, Erich Kaska'le, Elmar Kroonfeldt'ile, Elmar Kruuleht'ile, Martin Leichter'ile, Eduard Mark'ile, Meinhard Nõmko-dila'le, Leo Peedo'le, Ernst Peep'ile, Hugo Praks'ile, Julius Pärik'ile, Kaljo Rinald'ile, Alfred Tõukas'ele ja Boris Volkov'ile kui vastavad katsed sooritanutele relvad välja anda.

Õiendus: ljh. nr.

Alguskirjale allakirjutanud:

G. V a h e r,

kolonel-leitnant,
Viru Maleva päalik.

KÄSUKIRI

Jõhvi malevkonnale.

24. novembril 1932 a. Jõhvis.

Nr. 15.

§ 1.

Avaldan teadmiseks malevkonna 14. aastapäeva ja aastapäeval peetud peo puhul saadud telegrammid ja õnnesoovid:

„Jõhvi malevkonnale.

Kahjuks pole seekord võimalik Teie ilusast pidust osavõtta. Soovin hädad pidutuju ja täielikku kordaminekut. Tallinnas, 17. 11. 32.

A. TÕNISSON,

kindralmajor, kaitseminister.”

„Kaitseliidu Jõhvi malevkonna juhatusele.

Tervitan Jõhvi malevkonda 14. aastapäeva puhul ja soovin palju õnne, raugemata jõudu ja edu kodukaitse töös tulevikus. 18. 11. 32. Narvas.

Suurima lugupidamisega

A. PULK,

kolonel, 1. jalaväe rügemendi ülem.”

„Jõhvi malevkonna päälükule.

Soovin õnne aastapäeva puhul malevkonnale ja head peotuju aastapäeva peost osavõtjatele.

G. VAHER,

kolonelleitnant, Viru maleva päalik.”

Õiendus: ljh. 285, 291, 295.

§ 2.

Malevkonna aastapäeva peo hää kordamineku puhul avaldan oma sügavamat tänu seltskonnale, kes rohkemvulise osavõtuga toetas malevkonda ja Jõhvi alevi patarei naiskodukaitse jaoskonnale — puhveti ja mitmesuguste lõbustuste korraldamise ning kõigi muude korralduste kaasaaitamise eest.

§ 3.

Malevkonnal on kavatsus ärapida-da Jõhvis suusavalmistamise kursused detsembri kuu jooksul. Kursuste kestvus — üks nädal.

Kursustest peaks osavõtma kõik malevlased, kes suusaspordist huvitatud ja tahavad suuski tulevikus ise valmistama hakata.

Kursustest võivad osavõtta ka teiste organisatsioonide liikmed.

Üksuste päälükutel saata minule kõige hiljem 5. detsembriks s. a. nimed nende malevlaste peale, kes kursustest osavõtta soovivad.

Kursuste alguspäev, koht ja muud korraldused saavad antud teada minu poolt täiendavalt.

Õiendus: ljh. 282.

§ 4.

Maleva päälüku ksk. nr. 35 § 13 põhjal moodustan Jõhvi õhukaitse klp. patarei juure gaasi desinfectsiooni komando 15. novembrist s. a. arvates.

Õiendus: ljh.

§ 5.

Määrän gaasi desinfectsiooni komando päälükuks Jõhvi õhukaitse klp. patarei päälüku abi res. nooremleitnant Arnold Erm'i 15. novembrist s. a. arvates, ühtlasi vabastades õhukaitse klp. patarei päälüku abi kohalt samast ajast.

Õiendus: ljh. 280.

§ 6.

Malevkonna käskudetäitja päälüku kohale määrän Jõhvi alevi patarei voori päälük Nikolai Wildenau 15. novembrist s. a. arvates, ühtlasi vabastades patarei voori päälüku kohalt samast ajast.

Õiendus: ljh. 303.

§ 7.

Määrän Jõhvi õhukaitse klp. pataku abi kohale sama patarei malevlase res. lipnik Valter Krimm'i 15. novembrist s. a. arvates.

Õiendus: ljh. 281.

§ 8.

Määrän Kohtla valla kompani Võrnu rühma laskejuhatajaks sama kompani rühma päälük August Strandmann'i 1. novembrist s. a. arvates.

Õiendus: ljh. 294.

§ 9.

Kohtla-Järve kaevanduse kompani päälük Aleksander Schmidt lugeda evakueerituks sisehaiguse tõttu Tartu Ülikooli kliiniku 8. novembrist s. a.

Määrän samast ajast kompani päälüku ajutiseks kohustetäitjaks kompani päälüku abi Aleksander Rosenberg'i.

Õiendus: ljh. 278.

§ 10.

Mäetaguse valla kompani päälük Siegfried Harf lugeda puhkuselt tagasi ilmunuks ja oma ametkohuste täitmisele asunuks 14. novembrist s. a. arvates.

Õiendus: ljh. 283.

§ 11.

Malevkonna spordipäälük Harald Rooks'i vabastan staabi korrapidamistest kuni tema Rakv. tagasijõudmiseni, kus tema viibib erateenistuse kohustuste pärast 9. novembrist s. a. arvates.

Õiendus: ljh. 279.

Alguskirjale allakirjutanud:

R. T o m b e r g,

Major,

Jõhvi Malevkonna Päälük.

Kaitseliidu laskesportliste klubide normaal põhikiri.

(Järg)

§ 6.

Vastuvõtmine.

Kluppi vastuvõtmise küsimuse otsustab üksuse päälük, kelle juures klubi organiseeritud. Sooviavaldu klubi liikmeks astumiseks esitatakse klubi päälükule ja sellele peab juurdelisatud olema, kui astutakse malevkonna laskurklubi liikmeks, soovivaldaja kaitseliitlase kompani või vastava üksuse päälüku soovitus, et soovivaldaja laskmisest huvitatud ja laskegevusest innukalt osa võtab. On klubi moodustatud kompani, üksiku rühma või mõne muu vastava üksuse juures, siis tuleb klubisse astujal hankida järgmise allüksuse päälüku (rühma, jao jne.) soovitus.

Sooviavaldu vaadatakse läbi klubi nõukogus ja need kandidaadid, keda nõukogu leiab soovitavaks vastu võtta, esitatakse üksuse päälükule vastuvõtmise otsuse kinnitamiseks.

§ 7.

Klubi organiseerimine.

Tegevuse alade järele klubi liikmed jaotatakse ringidesse: täiskalibri püssi laskurite ring, välkeka-

liibrilise püssi laskurite ring, püstoli laskurite ring, püstol-kuulipildujate laskurite ring, jahipüssi ring j. n. e. Klubi liikmed võivad korruga kuuluda ka mitmesse ringi.

Igale ringile määrab üksuse päalik klubi päaliku poolt esitatud kandidaatidest ringi vanem ja temale ühe abi.

§ 8.

Klubi juhtimine.

Klubi tegevust juhib ja kannab selle eest vastutust klubi päalik. Klubi päalik kinnitab ametisse maleva päalik üksuse päaliku poolt esitatud kandidaatidest.

Samas korras määratakse klubi päalikul kaks abi: üks lasketehnilisel ja teine majanduslisel alal.

§ 9.

Klubi nõukogu.

Klubi päaliku juures moodustatakse nõuande organina klubi nõukogu. Klubi nõukokku kuuluvad: klubi päalik, mõlemad klubi päaliku abid ja ringide vanemad.

Klubi nõukogu ülesandeks on tähtsamate tegevus- ja muude kavade läbiarutamise ja liikmete vastuvõtmise küsimuse kaalumise.

Nõukogu otsused kuuluvad üksuse päaliku kinnitamisele. Juhul, kui nõukogu otsused ei leia kinnitamist üksuse päaliku poolt, kantakse need ühes üksuse päaliku eriarvamisega ette maleva päalikul, kelle otsus lõpulik.

§ 10.

Ametmeeste määramine.

Kõik klubi juhid ja muud ametmehed on määratavad piiramata aja peale. Klubi päaliku ja ta abi tagandamine sünnib maleva päaliku poolt üksuse päaliku ettepanekul. Ringivanemate ja nende abide tagandamine sünnib üksuse päaliku poolt.

§ 11.

Klubi majandus.

Klubidel oma ette majandust ei ole. Majanduslikud asjad aetakse koos üksusega, kelle juures klubi organiseeritud. Vajaduse korral avatakse klubi tarvis erikontod.

§ 12.

Vahekord üksusega.

Laskespordi klubid alluvad nende üksuste päalikele, kelle juures klubid ellu kutsutud. Klubide tegevuse kavad ja tähtsamad otsused kuuluvad üksuse päaliku kinnitamisele.

§ 13.

Liikmete väljaheitmine.

Liikmete ajutine või jäädav väljaheitmine sünnib üksuse päaliku poolt klubi päaliku ettepanekul järgmistel põhjustel: 1) kui klubi liige töötab vastu klubi eesmärkide taotlemisele või muul viisil sünnitab kahju klubi tegevusele; 2) kui klubi liige teotseb laskespordilase aumõiste vastaselt või muul teel heidab varju klubi heale nimele.

Liikmeid välja heita ilma klubi päaliku ettepanekuta võivad üksuse päalikul, kelle juures klubid organiseeritud ja kõik kõrgemad otsesed päalikul.

§ 14.

Klubide likvideerimine.

Klubi likvideerimise õigus on malevate päalikutel, kes määravad kindlaks likvideerimise korra.

§ 15.

Kodukord.

Küsimused, millele kohta käesolevas põhikirjas juhendeid antud ei ole, lahendab maleva päalik kodukorraga, mis tema poolt pannakse maksma üksikute või kõigi maleva piirides asuvate klubide tarvis.

Iga olemasolev klubi on kohustatud oma tegevust ümber korraldama käesoleva põhikirja alusele hiljemalt 15. aug. 1932. a.

Jõulu laat 11. detsembril s. a.

11. detsembril s. a. korraldab Naiskodukaitsse Rakvere linna jaoskond Käsitöölise seltsi saalis oma traditsioonilist „Jõulu laata“.

„Jõulu laadal“ näitemüük, loterii-allegrii, kohvi-teelaud, toidutare ja palju mitmesuguseid lõbustusi.

Laadal mängib I. Rakvere malev-konna orkester h-ra Schvarzbergi juhatusel.

Näitemüügi algus kell 4 peale lõunat.

Jaoskonna Juhatus.

II. Õppepiirkonna Laskurklubi kodukord.

§ 1.

Koosseis.

Klubil on tegev- ja toetajad liikmed.

Tegevliikmeks võib olla iga kaitseliitlane ja naiskodukaitsja II. õppepiirkonna üksuste koosseisust, kes vähemalt II klassi laskur. Toetajad liikmed — iga kodanik klubi juhatusel.

§ 2.

Õigused.

Igal klubi liikmel on õigus: osa-

võtta kõigest klubi tegevustest. Toetaja liige võistlustest osa võtta ei saa.

Tegevliikmel on õigus saada lisalaskemoona ja paremaid relvi klubi aineliste võimaluste piirides.

§ 3.

Kohused.

Klubi liige on kohustatud täitma põhikirja ja kodukorra nõudeid, s. o. lühidalt: täiendama ennast laskeosavuses ja teadmistes. õhutama ning ergutama ka teisi selleks. Tegevliige peab tasuma liikmemaksu à 50 senti aastas ja võistlusosavõtu maksu iga ala pealt à 25 senti; toetaja liige — tasuma liikmemaksu à 2 kr. 50 senti aastas.

§ 4.

Juhtimine.

Klubi juhatab päalik kahe abiga. Klubi jaguneb gruppideks. Grupi moodustab kompani. Grupil on päalik ja abi. Grupi päalikul moodustavad pklubi nõukogu. Grupi koosseisu kuuluvad kõik ringid (v/püssi, väikekal, püssi, püstoli ja pst. klp. ringid), päalik ringidele võib olla ühine.

§ 5.

Ametmehed.

1. Klubi päalik ja kaks abi;
2. grupi päalikul ja abid;
3. grupi laskejuhatajad (võivad olla ka grupi päalikul).

Kui juhatus leiab tarvilikuks, siis valitakse ka:

1. Klubi relvur,
2. klubi kirjatoimetaja ja
3. klubi kassahoidja.

§ 6.

Klubil iseseisvat varandust ei ole. Klubi liikmed saavad laskemoona ja rel-varustust oma üksusest. Klubil on ainult kassa, mis on juhatusel valitseda; kassat kontrollib maleva päalik ja nõukogu poolt valitud komisjon.

Üldkassa summadest muretsetakse relv-varustus antakse tarviduse järgi kl. üksustele, mida võivad kasutada ainult klubiliikmed. Kassa sissetulek on: liikmemaksud, annetused, pidude sissetulekud. Väljaminek võib sündida ainult laskespordi edustamise eesmärgiga. Summad üle 30 kr. (kolmkümmend kr.) hoitakse pangas.

7.

Vahekord kl. üksusega ja staabiga.

Klubi liikmed on üksusest lahutamatud väljaarvatud laskmises. Grupid peavad kirjavahetust staabiga klubi päaliku kaudu. Järgneb.

Vastutav toimetaja: O. Luiga.
Väljaandja: Viru Maleva staap.